
 

 

 

 

 

 

 

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex artikel 73a Faillissementswet) 

 

Nummer: 5 Datum: 3 maart 2015 

 

Gegevens onderneming : Total Tech Repro B.V. (hierna: “Total Tech”) 

Faillissements-/ surseancenummer : C/16/14/67 F 

Datum uitspraak : 28 januari 2014 

Curator : mr. D.H. de Haan 

Rechter-commissaris : mr. M.H.F. van Vugt 

(voorheen mr. A.K. Korteweg) 

 

Activiteiten onderneming : Volgens het uittreksel uit de Kamer van Koophandel betreffen de 

activiteiten: “Drukkerijen en reclamediensten".  

 

Total Tech was actief in drukkerijbranche, en met name 

traditionele reprowerkzaamheden als digitaal printwerk, grafisch 

ontwerp en kopieerservice. 

 

Omzetgegevens : 2012: € 1.469.250 (netto-omzet) 

2011: € 1.616.487 (netto-omzet) 

2010: € 1.847.047 (netto-omzet) 

 

Personeel gemiddeld aantal : 15 

 

Saldo einde verslagperiode : € 50.083,88  

 

Verslagperiode faillissement : 27 november 2014 t/m 1 maart 2015 

Bestede uren in verslagperiode : 9 uren en 36 minuten  

Bestede uren totaal : 197 uren en 42 minuten 

 

 

 

1. Inventarisatie 

 1.1 Directie en organisatie  De vennootschap Total Tech werd bij notariële akte van 

28 januari 2003 opgericht. De aandelen in Total Tech worden 

gehouden door de heer Kaya.  

 

De heer en mevrouw Kaya zijn bestuurders van Total Tech. 



Gegevens onderneming :  Total Tech Repro B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/67 F 

 

 

 

 
2 

 

1.2 Winst en verlies : 2012:  - € 200.374 

2011:  - € 207.138 

2010:  - €   44.625 

 

1.3 Balanstotaal : 2012: € 1.842.223 

2011: € 2.178.984 

 

1.4 Lopende procedures : Zie 9.1 t/m 9.3 van het onderhavige verslag. 

 

1.5 Verzekeringen : Er is een aantal verzekeringen op naam van gefailleerde gesloten. 

De curator heeft de verzekeringen beëindigd. 

 

 

 

 

 

1.6 Huur : Het bedrijfspand aan de Veldzigt 10 te De Meern wordt sinds 

1 mei 2007 gehuurd door Total Tech. Na verkregen machtiging 

van de rechter-commissaris heeft de curator de 

huurovereenkomst opgezegd ex art. 39 Fw.  

 

De doorstarter heeft tot 21 april 2014 gebruik gemaakt van het 

bedrijfspand aan Veldzigt 10. De curator heeft dit besproken met 

de verhuurder, die zich hiermee akkoord heeft verklaard. De 

curator en doorstarter hebben afgesproken dat de doorstarter een 

maandelijkse boedelbijdrage betaalt gelijk aan de maandelijkse 

huursom (€ 2.500) voor de periode dat gebruik wordt gemaakt 

van deze locatie.  

 

De curator en doorstarter hebben afgerekend tot en met 21 maart 

2014. De betaling ad € 2.500 voor de periode 21 maart t/m 21 

april 2014 zal worden meegenomen in de eindafrekening. 

 

De curator en doorstarter hebben in de derde verslagperiode een 

eindafrekening opgesteld. Daarin zijn ook de talloze betalingen 

aan de doorstarter verdisconteerd, welke abusievelijk zijn 

voldaan op de geblokkeerde zakenrekening van curanda. Op 

enkele betalingen na zijn alle onverschuldigde betalingen 

uitgezocht.  

 

In de vierde en vijfde periode heeft de curator nader overleg 

gevoerd met de pandhouder en doorstarter over een verdeling 

van de ontvangen bedragen. De curator heeft ABN AMRO Bank 

N.V. en ING Bank N.V. verzocht om een bedrag van ruim € 6.000 

te voldoen aan de doorstarter. Omtrent enkele betalingen zijn 



Gegevens onderneming :  Total Tech Repro B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/67 F 

 

 

 

 
3 

nadere stukken opgevraagd. Partijen streven ernaar om deze 

kwestie in de zesde verslagperiode af te wikkelen.  

 

1.7 Oorzaak faillissement : Volgens de heer Kaya waren de resultaten tot en met het jaar 

2011 positief. In het derde kwartaal van 2012 kwam de 

kentering. Volgens de bestuurder werd Total Tech 

geconfronteerd met sterk teruglopende omzetten, waardoor in 

verhouding tot de vaste lasten een liquiditeitsprobleem is 

ontstaan. In dat kader verwijst de heer Kaya met name naar de 

toenemende concurrentie vanuit met name Polen en Zuid- 

Europese landen. De prijzen en marges kwamen zodanig onder 

druk te staan, dat dit uitsluitend nog zou zijn op te vangen met 

een grote(re) volume. 

 

   Afgelopen jaren zou Total Tech diverse (sanerings)maatregelen 

hebben genomen, doch dit heeft volgens de heer Kaya niet 

mogen baten. 

 

Voorts heeft Total Tech al enige jaren een hoogoplopend geschil 

met de Belastingdienst, op grond waarvan de Belastingdienst 

bodembeslag heeft gelegd en de executie heeft aangezegd. De 

executie stond gepland in eind december 2013 doch is op het 

laatste moment door de Belastingdienst ingetrokken. 

  

Het faillissement is aangevraagd door Endutex-Revestimentos 

Texteis S.A., gevestigd te Vilarinho (Portugal). Het 

verzoekschrift is behandeld ter zitting van 28 januari 2014. Uit 

het faillissementsvonnis blijkt dat, hoewel het tijdstip van de 

behandeling van het verzoekschrift ter zitting van 21 januari 

2014 is aangezegd, namens Total Tech niemand is verschenen. 

 

  

2.        Personeel   Zie verslag 1. 

 

 

 3.       Activa  

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : Gefailleerde is eigenaar van een bedrijfspand aan het adres 

Veldzigt 8 te De Meern. De curator is in overleg getreden met de 

hypotheekhouder (ABN AMRO Bank N.V.) over de 

voorwaarden van de verkoop van voornoemd bedrijfspand. Op 



Gegevens onderneming :  Total Tech Repro B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/67 F 

 

 

 

 
4 

verzoek van ABN AMRO Bank N.V. is het pand kort na de 

faillissementsdatum getaxeerd. De hypotheekhouder heeft een 

makelaar ingeschakeld. 

 

De doorstarter heeft tot en met 21 april jl. gebruik gemaakt van 

het bedrijfspand aan Veldzigt 8. Ter zake het gebruik van het 

bedrijfspand heeft de curator (in overleg met de 

hypotheekhouder) met de doorstarter afgesproken dat zij (naar 

rato) een maandelijkse boedelbijdrage van € 2.500 voldoet voor 

de periode dat gebruik wordt gemaakt van deze locatie. De 

curator en hypotheekhouder zijn overeengekomen dat van 

voornoemd bedrag € 1.500 toekomt aan de hypotheekhouder en 

€ 1.000 euro aan de boedel. De curator en doorstarter hebben 

afgerekend tot en met 21 maart 2014. De betaling voor de 

periode 21 maart t/m 21 april 2014 zal worden meegenomen in 

de eindafrekening.  

 

In de vijfde verslagperiode heeft ABN AMRO Bank N.V. de 

executie van het pand aangezegd. De executieveiling is bepaald 

op 23 april 2015. 

 

 

 

 

 

3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

3.3 Hoogte hypotheek : 

 

Bankhypotheek van € 800.000 in hoofdsom, te vermeerderen met 

40% voor rente en kosten. 

 

3.4 Boedelbijdrage : Nader vast te stellen. 

 

 
Werkzaamheden : De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van 

gefailleerde geregistreerd staan. 

 

Bedrijfsmiddelen                                       

3.5 t/m 3.8                            :    Afgewikkeld. Zie derde verslag.   

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 t/m 3.11                            :    Afgewikkeld. Zie derde verslag.   

 

Immateriële  activa 

3.12 t/m 3.13                            :    Afgewikkeld. Zie derde verslag.   

 

 

 

 

4.      Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : Per dag der faillietverklaring zou een bedrag ad € 180.502,38 



Gegevens onderneming :  Total Tech Repro B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/67 F 

 

 

 

 
5 

openstaan. De vorderingen op de debiteuren zijn verpand aan 

ABN AMRO Bank N.V. De pandhouder heeft de incasso ter 

hand genomen. Voor het aanleveren van de debiteurenlijsten en 

uitzoeken van binnengekomen betalingen zijn ABN AMRO 

Bank N.V. en de curator een boedelbijdrage ad € 1.000 

overeengekomen.  

 

In de vierde verslagperiode is een bedrag van in totaal € 5.981,76 

door debiteuren voldaan op de boedelrekening. Een bedrag van 

€ 4.981,76 is doorgestort naar ABN AMRO Bank N.V.  

 

Voor zover bekend heeft ABN AMRO Bank N.V. de incasso 

gestaakt.  

 

4.2 Opbrengst : De curator zal de pandhouder verzoeken om rekening en 

verantwoording af te leggen. 

 

4.3 Boedelbijdrage : € 1.000 

 

 

Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van 

debiteuren en overleg gevoerd met de pandhouder. 

 

 

 

 

5.        Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : ABN AMRO Bank N.V. heeft een vordering van € 1.177.424,96 

p.m. ingediend. 

 

5.2 Lease-/ huurcontracten : Afgewikkeld. Zie derde verslag.   

 

5.3 Beschrijving zekerheden : Tot meerdere zekerheid voor de vordering van ABN AMRO 

Bank N.V. zijn de voorraad, inventaris en immateriële activa 

verpand.  

 

Daarnaast heeft ABN AMRO Bank N.V. een eerste hypothecaire 

inschrijving verkregen op het bedrijfspand aan De Veldzigt 8 te 

De Meern alsmede op een perceel grasland en het woonhuis van 

de heer Kaya.  

 

5.4 Separatistenpositie : Zie 5.3. 

 

5.5 Boedelbijdragen : Nog onbekend. 

 



Gegevens onderneming :  Total Tech Repro B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/67 F 

 

 

 

 
6 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Nog niet van gebleken. 

 

5.7 Reclamerechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die 

zich op dit recht beroepen. 

 

5.8 Retentierechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die 

zich op dit recht beroepen. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft overleg gevoerd met de pandhouder, fiscus en 

meerdere crediteuren. 

 

 

6.      Doorstart / voortzetten onderneming 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden : Met machtiging van de rechter-commissaris zijn de activiteiten 

gedurende een periode van zeven dagen na de dag der 

faillietverklaring voortgezet.  

 

6.2 Financiële verslaglegging : Afgewikkeld. Zie derde verslag.  

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving : Afgewikkeld. Zie derde verslag.  

 

6.4 Verantwoording : Zie 6.1 

 
6.5 Opbrengst : De verkoopopbrengst bedraagt € 47.000. Hiervan komt een 

bedrag ad € 19.750 toe aan de boedel en het restant aan de 

pandhouder.  

 

6.6 Boedelbijdrage : € 2.550 (10 % van 25.500) 

 

 Werkzaamheden : Zie 6.1 

 

 

7.      Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : De curator heeft een gedeelte van de digitale en fysieke 

administratie ontvangen.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen : 2012: tijdig 

2011: ca. 3,5 maand te laat 

2010: ca. 3 maanden te laat 

2009: ca. 2,5 maand te laat 

2008: tijdig 



Gegevens onderneming :  Total Tech Repro B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/67 F 

 

 

 

 
7 

2007: ca. 1 jaar te laat 

2006: ca. 2 jaar te laat 

2005: ca. 3 jaar te laat 

2004: ca. 4 jaar te laat 

2003: ca. 5 jaar te laat 

 

7.3 Accountantverklaring : In onderzoek 

 

7.4 Volstorting aandelen : De vennootschap is in 2003 opgericht. Een eventuele vordering 

tot volstorting van de aandelen is inmiddels verjaard.  

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : In onderzoek.  

 

7.6 Paulianeus handelen : In onderzoek.  

 

 Werkzaamheden : Onderzoek administratie  

 

 

8.      Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : €   63.032,69 (UWV) 

€   11.725,24 (verhuurder) 

 

8.2 Preferente vord. van de fiscus : € 353.539,27 

 

8.3 Preferente vord. van het UWV : €     6.346,50 (gelijke rangorde fiscus) 

€   42.106,11 (ex art. 3:288 sub e BW) 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : €     1.250,00 (aanvraag faillissement) 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 58 

 

8.6 Bedrag conc. crediteuren : € 1.970.225,85 

 

 

 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling : Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit 

moment nog geen uitspraak worden gedaan. 

 

 Werkzaamheden : Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter 

verificatie in te dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig 

bijzonder recht wensen te beroepen. 

 

 

9.      Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : De Inspecteur van de Belastingdienst/ Utrecht-Gooi, kantoor 



Gegevens onderneming :  Total Tech Repro B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/67 F 

 

 

 

 
8 

Utrecht. 

 

9.2 Aard procedure : Total Tech heeft voor elk kalendermaand in de jaren 2009 tot en 

met 2011 aangifte gedaan voor de loonheffing. Op 15 mei 2012 

heeft Total Tech 36 correctieberichten ingediend over 

voornoemde tijdvakken. De inspecteur van de Belastingdienst 

heeft het bezwaar van 18 oktober 2012 tegen de afdrachten 

loonheffingen, voor zover de correctieberichten als zodanig zijn 

aan te merken, niet ontvankelijk verklaard.  

 

Total Tech heeft daartegen bij brief van 20 november 2012 een 

bezwaarschrift ingediend. Bij uitspraak d.d. 16 november 2012 

heeft de inspecteur dit bezwaarschrift niet ontvankelijk verklaard, 

overwegende dat tegen het besluit op een aanvraag in de zin van 

art. 1:3 lid 3 Awb geen bezwaarmogelijkheid openstaat. 

 

Total Tech heeft tegen de uitspraken op bezwaar van 18 oktober 

2012 en 16 november 2012 beroep ingesteld. Rechtbank 

Gelderland heeft bij vonnis d.d. 20 augustus 2013 het beroep 

tegen de uitspraak op bezwaar van 18 oktober 2012 niet 

ontvankelijk verklaard en het beroep tegen de uitspraak op 

bezwaar van 16 november 2012 ongegrond verklaard.  

 

Total Tech heeft op 14 november 2013 hoger beroep ingesteld 

tegen de uitspraak d.d. 20 augustus 2013 van de Rechtbank 

Gelderland, team Belastingrecht. Op 29 november 2013 heeft de 

inspecteur van de Belastingdienst een verweerschrift ingediend. 

  

9.3 

 

Stand procedure:                            

  

Het Gerechtshof Arnhem-Leeuwarden is geïnformeerd over het 

faillissement van Total Tech. De curator heeft het onderliggend 

procesdossier ontvangen. 

 

De curator heeft het Gerechtshof alsmede de raadsman van de 

inspecteur van de Belastingdienst bericht dat de procedure niet 

door de curator zal worden overgenomen. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft overleg gevoerd met het Hof betreffende de nog 

lopende procedure. De procespartijen hebben aangegeven niet ter 

zitting te verschijnen. Normaal gesproken komt de uitspraak zes 

weken na de zitting.  

 



Gegevens onderneming :  Total Tech Repro B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/67 F 

 

 

 

 
9 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
mr. D.H. de Haan 

CMS Derks Star Busmann 

Postbus 85250 
3508 BH Utrecht 
T +31 (0)30 2121 352 
F +31 (0)30 2121 227 
E simone.gringhuis@cms-dsb.com (faillissementsmedewerker) 

 

 

5
e
 verslag: Op 13 januari 2015 is arrest gewezen. Total Tech 

Repro B.V. is niet ontvankelijk verklaard. De kwestie is 

afgewikkeld. 

 

 

10.      Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het 

faillissement kan worden afgewikkeld. 

 

10.2 Plan van aanpak : - verifiëren crediteurenvorderingen; 

- onderzoek rechtmatigheid; 

- onderzoek Actio Pauliana; 

- afwikkelen doorstart/verkoop activa. 

 

 

 

10.3 Indiening volgend verslag : Een volgend openbaar verslag zal drie maanden na heden worden 

ingediend. 

 

 

11.      Publicatie op website 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

 

Utrecht, 3 maart 2015 

 

 

 

mr. D.H. de Haan 

(curator) 

 

 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 73a 

van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden 

gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

mailto:simone.gringhuis@cms-dsb.com
http://www.cms-dsb.com/

